
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, ¡1 !
V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba 0052839/2010 por
el cual el Departamento DISEÑO, eleva solicitud de prórrogas de
designaciones interinas, de personal docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental
respectivo;

Que el cargo en el que revista la Dis. Ind. María Paula MARTÍNEZ
MORETTI es financiado por el Ministerio de Educación de la Nación, en el
marco del Proyecto de Mejoramiento de la Enseñanza de la Ingeniería
(PROMEI II);

Lo informado por el Área Personal y Sueldos a fs. 15;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Ing. Paola Fabiana RUIZ
(Leg. 43763) en el cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple

(034-119), en REPRESENTACIÓN ASISTIDA (IME-II), desde el 1° de Abril de
2011 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de
Marzo de 2012.-

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Ing. Sergio Ornar
SBARATO (Leg. 31404) desde el 1° de Abril de 2011, en los cargos de

Profesor Adjunto dedicación simple (031-111), interino, en DISEÑO Y
PROYECTO MECÁNICO II (I.M.E.), con carga anexa en DISEÑO Y
PROYECTO MECÁNICO II (I.M.) y de Profesor Titular dedicación simple (027-
103), interino, en DIBUJO TÉCNICO (I.A.) y mientras permanezca en el cargo
de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2012 y en el cargo de Profesor
Asistente dedicación simple (032-115), por concurso, en DISEÑO Y
PROYECTO MECÁNICO I (IM), mientras permanezca en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 30 de noviembre de 2011.-

-

'Av, Vélez Sársfieid 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139

. . - •
•



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2011 y
hasta el 31 de Marzo de 2012, al siguiente personal docente:

Leg. -17194- Ing. Alberto Fernando CASTELLANO (D.N.I. 7.988,738 -
F.N. 17-JUN-46) - Profesor Adjunto dedicación simple
(031-111) - LABORATORIO DE DISEÑO ASISTIDO (I.C.-
I.M.E.-I.M.-I.A.-l.l.-Constr.-I.Agrim.), con carga anexa
Dirección Departamento DISEÑO.

Leg. -17194- Ing. Alberto Fernando CASTELLANO (D.N.I. 7.988.738 -
F.N. 17-JUN-46) - Profesor Adjunto dedicación simple
(031-111) - LABORATORIO DE DISEÑO ASISTIDO (I.C.-
I.M.E.-I.M.-I.A.-l.l.-Constr.-I.Agrim.), con carga anexa
Dirección Departamento DISEÑO.

Leg. - 25171 - Ing. Eduardo Atilio DESTEFANIS (D.N.I. 12.670.890 - FN.
26-NOV-56) - Profesor Titular dedicación simple (027-103)
en REPRESENTACIÓN ASISTIDA (IME-IA-IM-II)

Leg. - 27357 - Ing. Sergio Miguel SPERONI (D.N.I. 14.155.195 - F.N. 29-
NOV-60) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
REPRESENTACIÓN ASISTIDA (I.C. - Constr. - I. Agrim.).

Leg. -30117- Ing. Ariel Shigeru UEMA (D.N.I. 18.175.280 - F.N. 11-SET-
69) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
REPRESENTACIÓN GRÁFICA (I.C. - Constr. - I. Agrim.).

Leg. - 31404 - Ing. Sergio Ornar SBARATO (D.N.I. 12.923.636 - F.N. 13-
MAR-59) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
DISEÑO Y PROYECTO MECÁNICO II (I.M.E.), con carga
anexa en DISEÑO Y PROYECTO MECÁNICO II (I.M.), en
uso de licencia según Art. 2° de la presente Resolución.

Leg. -31404- Ing. Sergio Ornar SBARATO (D.N.I. 12.923.636 - F.N. 13-
MAR-59) - Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
DIBUJO TÉCNICO (I.A.), en uso de licencia según Art. 2°
de la presente Resolución.

Leg. -33727- Ing. José Alberto COLOMER (LE. 8.498.125 - F.N. 14-
NOV-50) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN EN INGENIERÍA
(I.M.E.-I.M.-I.A.-I.I.).

•

Av. Vélez Sárstield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

2
1 Teléfono: (0351) 4334139/4334140

Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -33941 - Ing. Gustavo Cesar GÓMEZ (D.N.I. 14.537.402 - FN. 19-
MAY-61) - Profesor Titular dedicación simple (027-103) -
SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN (TME).

Leg. - 33944 - Ing. Luis Néstor BERGIA (L.E. 6.607.032 - F.N. 18-JUL-46)
- Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) - DIBUJO
MECÁNICO (T.M.E.).

Leg. -34352- Ing. Alfredo Daniel CORDOVA (D.N.I. 17.530.799 - F.N.
09-NOV-65) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-
111) - REPRESENTACIÓN GRÁFICA (I.Q.).

Leg. - 35208 - Arq. María Alejandra LLANOS (D.N.I. 18.518.922 - F.N. 28-
DIC-67) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
REPRESENTACIÓN ASISTIDA (I.C. - Constr. - I.Agrim.).

Leg. -35281 - Ing. Daniel RAME (D.N.I. 8.454.014 - F.N. 11-OCT-50) -
Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
REPRESENTACIÓN GRÁFICA (I.C.-Constr- I.Agrim).

Leg. -36859- Ing. Ignacio Roberto SÁNCHEZ (D.N.I. 18.015.344 - FN
09-NOV-66) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115) - DIBUJO TÉCNICO (I.M.E.).

Leg. -38499

Leg. -38949-

Inga. Elizabeth Marcela de Lourdes MARTÍNEZ (D.N.I.
14.969.932 F.N. 09-FEB-62) - Profesor Asistente
dedicación simple (032-115) - REPRESENTACIÓN
GRÁFICA (I.C. - Constr. - I. Agrim.).

Sr. Gastón Darío CENTENO (D.N.I. 24.606.020 - F.N. 01-
JUN-75) - Ayudante Alumno A (047-122) -
LABORATORIO DE DISEÑO ASISTIDO (I.C.-I.M.E.-I.M.-
I.A.-l.l.-Constr.-I.Agrim.).

Leg. - 40305 - Sr. Diego Iván ARGUELLO LUNA (D.N.I. 23.395.876 - F.N.
04-NOV-73) - Ayudante Alumno A (047-122) -
LABORATORIO DE DISEÑO ASISTIDO (I.C.-I.M.E.-I.M.-
I.A.-l.l.-Constr.-I.Agrím.).

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

. Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -40672- Ing. Rubén ACTIS DANNA (D.N.I. 14.308.810 - F.N. 11-
OCT-61) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
LABORATORIO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA.

Leg. -43711 - Ing. Luis Miguel CUESTAS {D.N.I. 16.292.467 - F.N. 06-
MAY-63) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) - DIBUJO MECÁNICO (T.M.E.).

Leg. -43719- Arq. María Georgina REINA MINNIG (D.N.I. 24.471.888-
F.N. 18-MAR-75) - Profesor Ayudante A dedicación simple
(034-119) - REPRESENTACIÓN ASISTIDA (I.M.E. - 1 A).

Leg. -43763- Ing. Paola Fabiana RUIZ (D.N.I. 20.381.308 - F.N. 01-JUL-
68) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119) -
REPRESENTACIÓN ASISTIDA (I.M.E.-IA), en uso de
licencia según Art. 1° de la presente Resolución.

Leg. -43763- Ing. Paola Fabiana RUIZ (D.N.I. 20.381.308 - FN. 01-JUL-
68) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
REPRESENTACIÓN ASISTIDA (IME-IA-IM-II).

Leg. -47265- Dis. Ind. María Paula MARTÍNEZ MORETTI (DNI:
22.792.034 - FN: 07-AGO-72) - Profesor Ayudante A
dedicación simple (034-119) REPRESENTACIÓN
ASISTIDA (IME-IM-IA-II), mientras el Ministerio de
Educación de la Nación gire los fondos necesarios para
cubrir la misma y mientras se mantenga esta condición o
hasta el 31 de Marzo de 2012, en el marco del Proyecto de
Mejoramiento de la Enseñanza de la Ingeniería (PROMEI
II).

Leg. -47266- Ing. Diego Esteban CAMPASSO (DNI: 22.172.638 - FN:
20-SEPT-71) - Profesor Ayudante A dedicación simple
(034-119) - REPRESENTACIÓN ASISTIDA (IME-IM-IA-II),
mientras dure la licencia de la Ing. Paola Fabiana RUIZ.

Art. 2°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la U.N.C.

-.4
Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Las mismas caducarán antes del 31 de marzo de 2012, si los cargos
se proveen por Concurso y no implican la consolidación de la

asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento,
etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de
estudio o reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, dése
cuenta al H. Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y

Sueldos, al Departamento Diseño y archívese.-

Prof. Ing, DANIEL LAGO
SECÍEWIC GfhítU

FtwtroJ de Omdoi Exortns, Rurai y JWonjIh

UWIfEÍSIDAQ NiflCNÍl OF

-RESOLUCIÓN N° 0 0 0 0 ¿ 2 - T-2011.

Av, Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


